
 
 
 
 

Wrocław, 9 października 2019 r. 
 
 

Nie tak głośno! Na PWr spróbują pokonać hałas 
 
Czym jest hałas? Jak można go zmierzyć i jaki ma wpływ na człowieka? Na te 
pytania postarają się odpowiedzieć studenci z Polski, Czech i Słowacji podczas 
czterodniowego spotkania, które w czwartek, 10 października, rozpocznie się na 
Politechnice Wrocławskiej. 
 
Projekt realizowany jest w ramach międzynarodowej wymiany studenckiej „Noisy 
Exchange”. Biorą w nim udział studenci z PWr, Politechniki Czeskiej w Pradze i 
Słowackiego Uniwersytetu Technicznego w Bratysławie. Zakłada on organizację 
czterodniowych spotkań w każdym z krajów, na które składają się wykłady oraz 
warsztaty, a ich motywem przewodnim będzie hałas. 
 
– Hałas dotyka każdego z nas, chociaż może nie wszyscy są tego świadomi. Mamy z nim 
do czynienia w domach, w pracy, w szkole czy na przystankach autobusowych. Często 
nawet nie zwracamy specjalnej uwagi na otaczające nas dźwięki, a tymczasem 
nadmierny hałas może być bardzo szkodliwy. Problem ten zaczyna być coraz bardziej 
dostrzegany na całym świecie, a co więcej, zaczyna się już nawet mówić o 
zanieczyszczeniu hałasem – wyjaśnia Gabriela Czupryńska, studentka akustyki na 
Wydziale Elektroniki PWr i współorganizatorka konferencji.  
 
W trakcie spotkania we Wrocławiu poruszone zostaną m.in. kwestie związane z 
akustyką środowiska, kontrolą hałasu i hałasem infradźwiękowym. Piątkowe 
wykłady, które rozpoczną się o godz. 13.15 w Centrum Kongresowym PWr przy ul. 
Janiszewskiego 8 (bud. D-20), będą otwarte dla wszystkich zainteresowanych. 
 
– Cały projekt skierowany jest do studentów, ale program został tak skonstruowany, 
żeby nawet osoby, które wcześniej nie zajmowały się tą tematyką, mogły się czegoś 
dowiedzieć. Wszystkie wykłady rozpoczną się od podstawowych zagadnień i będą 
stopniowo rozszerzane o bardziej szczegółowe kwestie – tłumaczy Gabriela Czupryńska.  
 
Na sobotę zaplanowano warsztaty, w których udział weźmie 45 studentów – po 
piętnaście osób z każdej uczelni. Ostatni dzień przeznaczony zostanie na podsumowanie 
warsztatów.  
 
Druga konferencja zaplanowana jest na marzec 2020 r. w Bratysławie, a jej motywem 
przewodnim będzie psychoakustyka, czyli percepcja dźwięku. Trzecie spotkanie odbędzie 
w październiku 2020 r. w Pradze i omawiane będą tam zagadnienia związane z 
wizualizacją hałasu. 
 
Kontakt dla mediów: Gabriela Czupryńska – tel. 606 154 890. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 


